Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
" Ag Su 5..; KJ‘LC.@; Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
} e-mail: protocollo@pec.aslveo it - www. aslveo.it

{ Aziends Saniiaria Locale

REGIONE PIEMONTE
AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL. DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

DELIBERAZIONE N._ 947 B  del 22 DICEHERE 2017

EMISSIONE BANDO DI PUBBLICA SELEZIONE PER TITOLI E PROVA
ORALE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO ANNUALE
DAL TITOLO: “CONTINUITA OSPEDALE  TERRITORIO -
DISTRIBUZIONE DIRETTA FARMACI - 1IL COUNSELING DEL
FARMACISTA” DA ASSEGNARE A CANDIDATI LAUREATI IN FARMACIA
O C.T.F.

O—-ImaGo o

LI

VEMNTIOUE |

lL'anno duemiladiciassette il giorno

CEMEBRE
del mese di gite in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE
- Dott. Giovanni Caruso@
coadiuvato da: !
- Dott. Antonino Trimarchi DIRETTORE SANITARIO
- Dott. Antonio Jannelli DIRETTORE A

/%yumvo

__,Pfégina 1dio

www.regione. piemonte. itfsanita

REGIONE /
& PIEMONTE
77



Arianda Sanifaria Locale

PROPOSTA ISTRUTTORIA DIRETTORE SOC AFFARI GENERALI LEGALI E

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
An Sn Ls ﬁ@u@m Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: protocollo@pec.asiven.it - waww.asiven.it

def Yerbano {usie Ossola P.L/Cod Fise. 00534880033

ISTITUZIONALI
L’estensore d atto La Responsabile SOS Organi Organismi Collegiali
{\,\;2 k Protocollo URP Ufficio Stampa
Sig.ra'Emany otetta Dott.€53 GxusepmnéfPrrmatesté
N e
Omegna, li J?;;L@/@Df% Omegna, i 2 2. 251

1l Direttore della S.0.C. Affari Generali Legali e Istituzionali
o Avv. Cinzia Mg]

,,r

Omegna i /' (Q_, }.j’? %"}x )gq .
b

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa:

data /(g oty

ANAT 208110 cone DlectSL Ao 205
al N. conto
al N. BT Teonto
al N, conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni

a Bilancio derivanti dal provvedimento
I Dire SOC GEP
(Dott.ss?T anuela Succi)

¥ ;
i y
Beneficiario e. Yoo ET
Beneficiario €.
Beneficiario €,

Annotazioni eventuali :
nome file: BORSA DI STUDIC FARMACIA riemissione

REGIONE Qf
PIEMONTE ) _

Wiww. Tegione. picmonte. it/sanitd Pagina 2di6

=

!
\% 8
;‘”\

\

\



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
A:Sn %m.x VC.@;; Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020
e-mail: profocolle@pec.asiveo.it - www asiveo.it

$ Azignda Sanitaria Locale
dei Yerbano Cusin 0ssola P.LICod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Giovanni Caruso
{(Nominato con DGR n. 37-1365 del 27/04/2015)

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali Legali e
istituzionali di seguito riportata, in conformita al Regolamento approvato con delibera
n. 290 del 12/05/2017

"PREMESSO CHE i registri A.ILF.A. rappresentano un importante strumento per la verifica
dellappropriatezza dell'uso di farmaci che, per le loro caratteristiche, devono essere
costantemente monitorati. Inoltre, tramite gli applicativi A.LLF.A. & possibile ottenere i
rimborsi dovuti dalle Ditte nei casi di insuccesso terapeutico 0 comunque nei casi stabiliti
dal’Agenzia Nazionale del Farmaco. Pertanto la corretta e tempestiva tenuta di questi
registri di monitoraggio & prioritaria, sia dal punto di vista clinico-farmacologico che
€ConoIMico.

PRESQ ATTO che il Direttore della SOC Farmacia Ospedaliera ha concordato con fa
Direzione Generale (nota prot. 11341/2017) di destinare il 20% dei rimborsi ottenuti dalie
Ditte Farmaceutiche tramite i registri ALF.A. al finanziamento di borse di studio per
farmacisti (fino ad un massimo di €. 48.000,00 annui).

RICHIAMATE

- la deliberazione n, 291 del 12/5/2017 con la quale, a seguito di richiesta del Direttore f.f.
della SOC Farmacia, veniva emesso bando di pubblica selezione per titoli e prova orale per
it conferimento di n. 1 borsa di studio annuale dal titolo: “Continuitd Ospedale-Territorio —
Distribuzione diretta farmaci ~ il consueling del Farmacista”, finanziata mediante I'utilizzo
dei rimborsi sopra descritti;

- la deliberazione n. 479 in data 11/7/2017 con la quale, a seguito dell'espletamento delle
procedure selettive, si prendeva atto del verbale rassegnato dalla Commissione
esaminatrice e della relativa graduatoria, individuando contestualmente il candidato
vincitore — Dott.ssa Scalpello Silvia;

- la deliberazione n. 531 in data 20/7/2017 con la quale, a seguito di rinuncia formale delia
prima classificata, si procedeva allo scorrimento della graduatoria, invitando la 2~
classificata, Dott.ssa Cerizza Chiara — alla sottoscrizione del relativo contratto per
l'assegnazione della borsa di studio in oggetto. Il contratto veniva sottoscritto con
decorrenza dal 1° agosto 2017,

DATO ATTO che con nota prot. n. 72551 in data 5/12/2017, il Direttore f.f. della SOC
Farmacia, ha richiesto la riemissione del bando per la borsa di studio in oggetto, con
identiche caratteristiche, in quanto l'attuale titolare - pott.ssa Cerizza Chiara — decadra

REGIONE 7
2 PIEMONTE d ﬁﬁ]

12N

% .
ﬂﬂ/www.regioac.piemantc.iﬂsnnité v / Pagina 3di6
(" )




o, A S E_ v@ Q Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)

NP 20 SR * A PR W Tel. +38 0323.5411 0324.4941 fax +39 0323.643020

i e-maik protocolio@pec.asiveo.it - www.astveo.it
Azienda Sanifaria Locale

del Verbano Cusio Ossola P.L/Cod.Fisc, 00634880033

dall'incarico il giorno 31/12/2017 a seguito di assegnazione di altra borsa di studio con
decorrenza dall’l/1/2018 e non risulta pit possibile scorrere ia graduatoria approvata con
deliberazione n. 479/2017; in quanto esaurita,

EVIDENZIATO che nella nota sopra citata si confermano le seguenti caratteristiche della
borsa di studio in oggetto:

- Titolo: “Continuita Ospedale Territorio — Distribuzione diretta farmaci — Ii counseling del
Farmacista”;

- Durata: 36 ore settimanali per un anno;

- Importo complessivo borsa di _studic (al lordo delle ritenute di legge (IRAP e INAIL):
€. 24.000,00;

- Requisiti richiesti: laurea in Farmacia o C.T.F.; iscrizione all'Ordine dei Farmacisti;
(nell'ambito dei titoli sara tenuto in considerazione il conseguimento di specializzazione
universitaria in Farmacia Ospedaliera o equipollenti o affini);

- Finanziamento: fondi incassati dall'Azienda a titolo di rimborso registri A.I.F.A. (nota
prot. 21363/2017).

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO ST PROPONE di provvedere all‘attivazione delle procedure
per la nuova assegnazione della borsa di studio in argomento, mediante l'emissione di
apposito bando di pubblica selezione per titoli e prova orale, in conformita agli allegati
sotto le lettere A) e B) al presente provvedimento;

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per
I"assunzione della presente delibera;

DELIBERA

1) Di indire, per le motivazioni richiamate in premessa, pubblica selezione per titoli e
prova orale per il conferimento di n. 1 borsa di studio annuale dal titolo: “Continuita
Ospedale Territorio — Distribuzione diretta farmaci -1l counseling del Farmacista” ,
dellimporto complessivo lordo di €. 24.000,00, da assegnare a candidati in possesso
della laurea in Farmacia o C.T.F. iscritti ali'Ordine dei Farmacisti.

2) Di approvare il bando e l'estratto del bando di pubblica selezione, allegati alla
presente deliberazione rispettivamente sotto le lettere A) e B), disponendone
rispettivamente la pubblicazione sul sito ufficiale della ASL VCO ("Concorsi e Selezioni
- Borse di Studio™) e sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte per un periodo di
15 giorni.

3) Didare atto che [onere economico per il pagamento della borsa di studio, pari a d

€. 24.000,00 complessivi, sara coperto con 'utilizzo dei fondi incassati dall’Azienda a
titolo di rimborso registri A.I.F.A anno 2017.

REGIONE r\\?§
PIEMONTE o N i

www regione.piemonse. itsanita Pagina 4 di 6 \J




Sede legale ; Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +38 0323.643020
a-mail. protocollo@@pec.asiven.it - www.asiveo.it

AS.LVCO.

" Azfenda Sanitaria Locale
del Verbane Cusio Ossaia

P.LICod Fisc. 00634880033

4) Di demandare al Direttore f.f. della SOC Farmacia l'individuazione della Commissione
esaminatrice per 'espletamento delle procedure concorsuali, nonché gli adempimenti
propedeutici e conseguenti all'assegnazione della borsa di studio in oggetto che avra
decorrenza nell'anno 2018 e durata annuale.

5°)  Didichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Omegna, li 97 DL, il

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dr. Antonio Jannelii

IL DIRETTORE SANITARIO

Dr. Antonino Trimarchi

'ORE GENERALE
i i Q,;aruso

FAVOR;EVOLE
Flrmag
Data _2 iﬁ‘-ﬂﬁ -

FAVOREVOLE

|
Firma //\{ %/l UL, /

Data 3:1‘? % L 2&5?;

www.regtone piemontie.it/sanita

Pagina5dié



. A.S.L.VCO.

Azienda Sanitaria Locale
del Yerbano Cusia Qssota

Sede legale | Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +30 0323.643020
e-mail: protocolio@pec.asiveo.it - www.aslveo it

P.1ICod. Fisc. C0634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presepte atto e stata
51 §a ai £ ??7

Ufficiale dell’A.S.L. VCO il giorno

A R

pubblicazione all'Albo
per 15 giorni continuativi.

posta In

IL FUNZIONARIO INCARICATO

ST A e fes 3
AR THATAN RN BRy Y

ESECLTIVTTA’ IN DATA ;"“’8 BEamp

L FUNZIONARIO INCARICATO

Lﬂéq § ey s s:w,}'"’.‘;"h .,
(L 12
=
Trasmissione a:
- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- Giunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D

DIPSA

DIP. PREVENZIONE X | AFFARI GENERALI LEGALI E IST,
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X | GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

X | FARMACIA X | GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

SALUTE MENTALE TERRITORIALE

SER.D

REGIONE
# PIEMONTE

www.regione piemonte. ii/sanitd

Pagina 6 di 6




